
По одлуката за зголемување на каматната стапка на благајничките записи од 3,25% на 4%, најголемиот
дел од банките очекуваат трансмисија и до референтната каматна стапка на меѓубанкарскиот пазар
МКДОНИА во наредниот период.

Анкета за очекувањата на пазарните учесници – мај
- Очекувања за монетарната политика и финансиските пазари -
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Банките не очекуваат натамошен раст на основната каматна стапка во периодот по 1 година, при што кај
големите банки преовладува мислењето дека каматната стапка на благајничките записи ќе се задржи на
стабилно ниво во анализираниот временски период.
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Зголемените ризици во домашниот амбиент имаат очигледно влијание врз очекуваната кредитна
поддршка од страна на банките, којашто банките ја ревидираа надолу за 2,1 п.п. ...

Анкета за очекувањата на пазарните учесници – мај
- Очекувања за економските показатели -

...и незначителна надолна ревизија на очекувањата за
растот на домашната економија.

...при непроменети согледувања во доменот 
на инфлацијата...
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Големи банки Средни банки

Мали банки Банкарски систем

(во %)

Придонес во кредитен раст*,  (во 

%)
4.2016 5.2016

разлика мај-

април

Големи банки 4.1 3.3 -0.8

Средни банки 4.0 2.8 -1.2

Мали банки 0.4 0.4 0.0

Вкупно 8.6 6.5 -2.1

* според проекциите на банките за крај на година


